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Melek Menci TEKİN 
 

Mardin’in Ömerli ilçesine bağlı Kayadere Köyünde 
dünyaya geldi. İlk ve orta öğrenimini Mardin Ebu’l-Ûla 
İlköğretim Okulunda, lise öğrenimini Mardin İmam 
Hatip Lisesinde tamamladı. 2008 yılında Dicle Üniver-
sitesi Ziya Gökalp Eğitim Fakültesi Din Kültürü ve Ah-
lâk Bilgisi Öğretmenliği bölümünde başladığı lisans öğ-
renimini 2012 yılında tamamladı. 2012 yılında Millî 
Eğitim Bakanlığında Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğ-
retmenliği görevine başladı. 2022 yılında Mardin 
Artuklu Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Felse-
fe ve Din Bilimleri Anabilim Dalında yüksek lisansını 
tamamladı. Hâlen öğretmenlik görevine devam etmek-
tedir. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
Abdurrahman Bedevî (ö. 2002) varoluşçu felsefe anlayışıyla 

İslâm dünyasında dikkatleri üzerine çeken önemli bir düşünür-
dür. O, felsefî yönü ve yaklaşımları kadar bir muhakkik, mü-
tercim, şair ve edip olarak da ön plana çıkmıştır. Bu çerçeve 
içerisinde Bedevî’nin ortaya koyduğu çalışmaları göz önüne 
alındığında, İslâm dünyasındaki yerini ve İslâm düşüncesine 
kazandırdıklarını ortaya çıkarmak bir gereklilik olmuştur. Bu 
amaca yönelik olarak hazırlanan bu çalışmada, Abdurrahman 
Bedevî’nin hayatı, eserleri, ilmî kişiliği ve İslâm düşüncesine 
yaptığı katkılar ele alınmıştır.  

Çalışmamız iki ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bö-
lümde Bedevî’nin çoğunlukla kendi ifadelerine dayalı olarak 
hayatına, eserlerine ve ilmî kişiliğine yer verilmiştir. Bu bağ-
lamda gerek Arap dünyasında gerekse de Türkiye’de Bedevî ile 
ilgili yapılan çalışmaların geniş bir listesi de sunulmuştur. Ayrı-
ca Bedevî’nin eserleri; telif, tercüme ve tahkik ettiği eserler baş-
lıkları altında sınıflandırılmış, müstakil bir başlık şeklinde de 
konferanslarına değinilmiştir. Aynı şekilde, üretkenliğinin yanı 
sıra sert mizacıyla da bilinen Bedevî’nin ilmî kişiliği hakkında 
genel bilgiler, önemli ölçüde yakınlarının ve öğrencilerinin gö-
rüşleri üzerinden sunulmuştur.  

Çalışmanın ikinci bölümünde ise öncelikle Bedevî’nin Antik 
Yunan düşüncesi alanında yaptığı çalışmaları ve İslâm felsefesine 
katkıları ele alınmıştır. Bu bağlamda Bedevî’nin bazı İslâm filo-
zoflarının düşünce kaynaklarına yönelik yaptığı tespitler de genel 
bir çerçevede ortaya konmuştur. Bedevî’nin varoluşçu felsefeye 
katkıları ve felsefî düşüncesinin temellerine ilave olarak İslâm ve 
Batı düşüncesinde ateizmle ilgili görüşleri ve İslâm savunusu da 
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incelenmiştir. Nihayetinde mantık ve bilimsel araştırma yöntem-
leri, kelâm ve mezhepler tarihi, tasavvuf ve edebiyat alanındaki 
katkıları da incelenerek ikinci bölüm sonlandırılmıştır.  

Bu çalışma Doç. Dr. Birgül BOZKURT’un danışmanlığın-
da, Mardin Artuklu Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, 
Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim dalı bünyesinde 2022 yılında 
tamamlamış olduğumuz “Abdurrahman Bedevî’nin Hayatı, 
Eserleri ve İslâm Düşüncesindeki Yeri” adlı yüksek lisans tezi-
nin kitaba dönüştürülmüş halidir. Tezin sunumu ve teslimi sü-
reçlerinden sonra kitaba dönüştürülmesi fikri ile birlikte yeni-
den gözden geçirilen tezde fark edilen hatalar düzeltildi, bilgi 
eksiklikleri giderildi, teknik, yapı ve üslup sorunlarında reviz-
yona gidildi. Tüm bu süreçte kitaba editörlük de yapan tez da-
nışmanım Doç. Dr. Birgül BOZKURT hocama ve kitabın son 
okumasını yaparak ciddi katkılarda bulunan Prof. Dr. Ömer 
BOZKURT hocama teşekkürü bir borç biliyorum. Onlar ol-
masaydı bu çalışmanın ortaya çıkması mümkün olmazdı. Ayrı-
ca tez savunma jürisinde yer alarak görüş ve tavsiyeleriyle tezin 
ve dolayısıyla kitabın gelişmesine katkıları bulunan Prof. Dr. 
Gürbüz DENİZ ve Dr. Öğr. Üyesi Mahmut MEÇİN hocala-
rıma da şükranlarımı sunuyorum. Çalışmanın bütün süreçle-
rinde beni destekleyen aileme ve değerli dostum Dinar BAĞ-
LI’ya minnet borcumu ifade etmek istiyorum. Akademik haya-
tımın başındaki bu çalışmama güvenerek yayımlayan ve bu hu-
susta fedakârlıkta bulunan Fecr Yayınevine de ayrıca teşekkür 
ediyorum. Bu çalışmanın Abdurrahman Bedevî ile ilgili yeni ve 
daha geniş çaplı çalışmaların ortaya çıkmasına imkân tanıyaca-
ğını umuyorum. Yüce Rabbime sonsuz şükürler sunuyor, ça-
lışmanın hayırlara vesile olmasını diliyorum.   

 
Melek Menci TEKİN  
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